MUNICÍPIO DE OLHÃO

8700 – 349 OLHÃO

EDITAL N.º 27/2007

FRANCISCO JOSÉ FERNANDES LEAL,  PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO, FAZ SABER QUE:

Ao abrigo do disposto no art.º 91 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, em reunião ordinária
realizada no dia dezasseis de Maio de dois mil e sete, a Câmara Municipal de Olhão tomou as
seguintes deliberações em minuta:

PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO A CELEBRAR ENTRE O MUNICÍP IO DE
OLHÃO E O CENTRO DE ESTUDOS ESPELEOLÓGICOS E ARQUEOLÓGICOS
DO ALGARVE  – Deliberado aprovar o protocolo a celebrar entre as entidades em epígrafe,
o qual tem por objecto a cooperação financeira entre os outorgantes no âmbito específico do
apoio às actividades do Centro de Estudos de Espeleológicos e Arqueológicos do Algarve. O
valor da comparticipação financeira por parte da autarquia é de € 200,00 mensais.

PROTOCOLO A CELEBRAR ENTRE O PLANO NACIONAL DE LEIT URA E A
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHÃO  – Deliberado aprovar o protocolo a celebrar entre as
entidades em epígrafe, o qual tem por objecto estabelecer e determinar as modalidades de
cooperação entre as partes no âmbito do Plano Nacional de Leitura. O valor da
comparticipação financeira por parte da autarquia é de € 14.500,00.

CONTRATO PROGRAMA A CELEBRAR ENTRE A CÂMARA MUNICIP AL DE
OLHÃO E A ASSOCIAÇÃO DE ANDEBOL DO ALGARVE  – Deliberado aprovar o
contrato-programa  a celebrar entre as entidades em epígrafe, o qual tem por objecto a
concessão de uma comparticipação financeira, destinada à execução do Programa de
Actividades do Projecto das Selecções Regionais, do Projecto de Arbitragem e do
Desenvolvimento Regional do Algarve. O valor da comparticipação financeira por parte da
autarquia é de € 2.000,00.

LISTA DE DISTINÇÕES A ATRIBUIR NO ÂMBITO DAS COMEMO RAÇÕES DO
"DIA DO PESCADOR"  – Deliberado homenagear os senhores: João Sebastião Madeira;
João Augusto Perruca; Alexandre José Canas Inácio; Henrique António Pernita Lucas;
Simões, Simôes & Carmo; Ricardo Vicente Jesus Raimundo; Jorge Santinha; Paulo do Carmo
Parra; Júlia Ramires; Evan Bonança Leal; João Soares Batista Larguito e Alexandre dos
Santos Simões.

Olhão e sede do Município, aos 18 de Maio de 2007

         O PRESIDENTE